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Til Ligestillingsudvalgets medlemmer 
Folketinget, Christiansborg 
1240  K.   
   23. jan. 2014 
 
Kære udvalgsmedlemmer. 
  
I forbindelse med et film- og formidlingsprojekt om kvindebevægelsens historie i Danmark, 
beregnet til premierevisning og tv-udsendelse i jubilæumsåret 2015, har vi forhørt os hos 
ministeren om mulighederne for støtte hertil. 
 
Vi har nu fået svar (J.nr. 2013-963), og det er desværre negativt: 

”Jeg syntes, at projektet ser meget spændende og interessant ud. Det er fint og meget relevant 
at sætte fokus på, hvordan erfaringerne fra kvindebevægelsen i Danmark kan inspirere kvinder 
fra etniske minoritetsmiljøer. Jeg kan også se, at det er en god ide at koble filmen til 100-året 
for kvinders stemmeret, som regeringen og mange andre aktører kommer til at fejre i 2015. 
1915-Grundloven og dermed kvinders lige ret til at deltage i demokratiet er en helt afgørende 
milepæl i ligestillingen i Danmark, og jeg ser frem til at være med til at markere dette 
jubilæum. 
 
Der er i finansloven for 2014 afsat i alt 7 millioner kroner i 2014 og 2015 til regeringens 
markering af 100-året. Disse penge skal blandt andet bruges til at oprette en hjemmeside, 
udvikle debat- og oplysningsmateriale og gennemføre en bred og folkelig markering af 
jubilæet, der skal kulminere den 5. juni 2015. 

 
Ministeriet for Ligestilling og Kirke koordinerer arbejdet med at gennemføre disse aktiviteter. 
Jeg kan oplyse, at der ikke i forbindelse med jubilæet vil blive etableret en pulje, som vil kunne 
søges af eksterne aktører til aktiviteter.” 

 
Der skal udvikles debat- og oplysningsmateriale, står der. Men det er lige det, vi er i gang med 
at lave! Det forekommer uforståeligt – ja, grænsende til det absurde – når landets to største 
visuelle kulturformidlere, DR TV og Det danske Filminstitut medvirker til produktionen af 
det første overordnede digitale værk om ligestillingens historie i Danmark, uden at landets 
Ligestillingsministerium finder det muligt også at bidrage hertil. 
 
For at kunne forstå hensigt og indhold vedlægges instruktør Mette Knudsens projekt-
beskrivelse, incl. oplysning om hidtidig modtaget støtte, tidsplan og formidlingsoversigt. 
 
Er det ikke muligt at ændre ligestillingspuljens bestemmelser, således at der også kan ydes 
støtte til debat- og oplysningsmateriale fra eksterne aktører ? At det udelukkende skal være 
finansiering af regeringens egne aktiviteter forekommer os at være stærkt begrænsende i 
forhold til de ædle hensigter med at fremme forståelen for øget ligestilling. Eller vil 
regeringens markering kunne komme til at indebære bestillinger hos eksterne aktører?  
 
Venlige hilsener 
                      

 

Ligestillingsudvalget 2013-14
LIU Alm.del  Bilag 35
Offentligt


